

اطلاع رسانی به جامعه و سازمانهای مرتبط

۸ سپتامبر ۲۰۲۱

هفته گذشته صلیب سرخ نیوزیلند میزبان گفتگوی زنده فیس بوک با سارا استوارت بلک (دبیرکل صلیب سرخ نیوزیلند)، ریچل اوکانر (مدیر کل مهاجرت) و همیش لو (هماهنگ کننده بازسازی پیوندهای خانوادگی) بود. با سپاس از همه کسانی که به طور مجازی به ما پیوستند و سوالات خود را مطرح کردند. ما برخی از سوالات و موضوعات کلیدی جلسه را با پاسخ های نوشتاری در زیر گنجانده ایم.

برای کسانی که در برنامه زنده نتوانستند شرکت کنند- می توانید ضبط ویدئو را در صفحه وب ما مشاهده کنید:

redcross.org.nz/stories/overseas/afghanistan-humanitarian-crisis/

ما پنجشنبه ۹ سپتامبر از ساعت ۱ تا ۲ بعد از ظهر میزبان جلسه زنده دیگری در فیسبوک خواهیم بود و ترجمه دري ارائه خواهد شد. ریچل اوکانر، (مدیر کل مهاجرت NZRC) و مگان ویلیامز (هماهنگ کننده اصلاحات قانونی از مراکز حقوقی جامعه در) همراه با هم مروری خواهند داشت بر آنچه مراکز حقوقی جامعه میتوانند در رابطه با بحران انسانی در افغانستان، انجام دهند. برخی از موضوعات کلیدی این جلسه عبارتند از:

- ویزای بازدید در مواقع بحرانی – برای ازواج
- اطلاع رسانی در مورد برنامه اتحاد مجدد خانواده پناهندگان (Family reunification)
- سایر حمایت هایی که مرکز قانونی جامعه و صلیب سرخ می توانند به جامعه افغان در نیوزیلند ارائه دهند.

همچنین در روز جمعه ۱۰ سپتامبر، ما با تعدادی از رهبران جامعه افغان و ارگان های افغان جلسه خواهیم داشت. در این جلسه اعضای گروه مشاوران مهاجرت (MAG) و همچنین انجمن ملی پناهندگان نیوزیلند (NZNRA) به نمایندگی از این سازمانها اطلاع رسانی می کنند. همچنین صلیب سرخ نیوزیلند در مورد کمک ها و حمایت های خودشان صحبت خواهند کرد. و ما در این نشست به سخنان جامعه افغان گوش خواهیم داد و نصایح آنها را در مورد چگونگی کمک به آنان خواهیم شنید. ما میدانیم که در این نشست به همه افراد جامعه دسترسی نخواهیم داشت اما به گفتگو و تماس با جامعه افغان ادامه خواهیم داد.

اقدامات صلیب سرخ نیوزیلند در هفته گذشته:

- ما کمکهای نقدی و غیرنقدی را تهیه کرده ایم تا برای ارائه پشتیبانی هنگام ورود افراد به جامعه آماده شویم.
- ما اقلامی را برای مهاجران به Immigration NZ تحویل دادیم که شامل شارژر تلفن و سائل کمک آموزشی برای کودکان است. در حال حاضر هیچ کمک دیگری لازم نیست.
- ما وب سایت خود را با اطلاعات ترجمه شده به روز کرده ایم

- ما یک جلسه زنده فیس بوک را برای اطلاع رسانی داخلی و بین المللی اجرا کردیم
- دبیرکل ما در یک تماس بین المللی با دیگر انجمن های ملی صلیب سرخ در سراسر جهان ، از جمله آنهایی که در افغانستان کار می کنند ، شرکت کرد. این اطلاعات برای به اشتراک گذاشتن با جامعه اینجا در نیوزلند استفاده می شود و مکالمات ما را با دولت شکل می دهد
- ما تعداد اندکی از درخواست های رسانه ای را انجام داده ایم که در آن پیام را برجسته کرده ایم که برای حمایت و استقبال از هرگونه ورود کیوی جدید آماده ایم.
- ما برای ارائه حمایت معنوی از افراد صلیب سرخ که پیوندهای نزدیکی در افغانستان دارند، کار کرده ایم. همانند بسیاری از سازمانهای اسکان پناهندگان، تعداد زیادی از کارمندان مان مستقیماً از رویدادهای افغانستان متأثر شده اند. ما به این نتیجه رسیده ایم که برای سرویس دهی به افراد تازه وارد کارکنان ما نیاز به حمایت دارند.
- روز جمعه ما با نماینده مراکز حقوقی جامعه Aotearoa ملاقات کردیم تا مشخص کنیم ما چگونه می توانیم از تلاش های آنها برای حفظ ارتباط و آگاهی جامعه حمایت کنیم .

پرسشها و پاسخهای کلیدی

موضوع 1 - خارج شدگان از افغانستان و خانواده های باقیمانده در افغانستان

پرسش:

آیا صلیب سرخ نیوزلند برای آوردن مردم از افغانستان به نیوزیلند کاری میتواند انجام دهد؟

پاسخ:

صلیب سرخ نیوزلند نمی تواند بر تصمیمات گرفته شده توسط مهاجرت نیوزلند در مورد درخواست ویزای فردی یا وضعیت مهاجرت افراد یا خانواده ها تأثیر بگذارد. صلیب سرخ نیوزلند همچنین در مأموریت تخلیه تحت رهبری نیروی دفاعی نیوزلند مشارکت ندارد و بنابراین نمی تواند در آوردن افراد یا خانواده ها از افغانستان به نیوزلند کمک کند.

با این حال ، مأموریت سازمانی ما بهبود زندگی افراد آسیب پذیر با بسیج نیروی انسانی و افزایش مقاوم سازی جامعه است . به عنوان بخشی از این کار ، ما به طور مرتب از جانب افراد آسیب پذیر از جمله مهاجران و پناهندگان آسیب پذیر درخواست کمک می کنیم.

ما همچنان به نیازها و نگرانی های جامعه افغان در رابطه با بحران انسانی پیش آمده گوش می دهیم و در هر کجا و در صورت امکان با نهاد های مربوطه و نهادهای دولتی در میان گذاشته و درخواست کمک میکنیم.

پرسش:

اگر صلیب سرخ نیوزیلند نتواند به انتقال افراد از افغانستان به نیوزیلند کمک کند ، پس چه حمایتی می تواند انجام دهد؟

پاسخ:

صلیب سرخ نیوزیلند به عنوان ارائه دهنده اولیه برنامه های اسکان پناهندگان در Aotearoa و طبق درخواست دولت نیوزیلند آماده است و می تواند به اسکان مجدد مهاجران تازه وارد از افغانستان کمک کند. در

حال حاضر از ما خواسته شده است که با ورود مردم به این کشور ، کمکهای مادی در اختیار افراد تخلیه شده قرار دهیم.

صلیب سرخ نیوزیلند همچنین فراخوان ویژه ای برای کمک به افرادی که از این بحران آسیب دیده اند ، آغاز کرده است. [Afghanistan Humanitarian Crisis Appeal](#) کمکهای مالی و بشردوستانه به فراخوان بحران افغانستان به جایی می رسد که بیشترین نیاز را داشته باشد ، خواه این کمک به مهاجران از افغانستان برای اقامت در Aotearoa نیوزیلند باشد ، یا در افغانستان ، جایی که کمیته بین المللی صلیب سرخ (ICRC) همکاری نزدیک با جمعیت هلال احمر افغانستان انجام می دهد که در حال حاضر ارائه کننده کمک های فوری و بهداشتی و بشردوستانه در انجاست.

پرسش:

فدراسیون بین المللی صلیب سرخ (IFRC) و کمیته بین المللی صلیب سرخ (ICRC) برای کمک به مردم در افغانستان چه می کنند ؟

پاسخ:

صلیب سرخ و هلال احمر بیش از 30 سال است که از مردم افغانستان حمایت می کنند. عملیات امدادسانی و خدمات رسانی هلال احمر افغانستان در همه ولایات ادامه دارد. با حمایت IFRC ، تیم های بهداشتی سیار هلال احمر افغانستان، خدمات اولیه بهداشتی را در ولسوالی های دور دست ارائه می دهند ، کارکنان و داوطلبان به خانواده های آسیب دیده از خشکسالی کمک معیشتی می کنند و کمک های امدادی به بی جا شده گان می رسانند.

کمیته بین المللی صلیب سرخ (ICRC) با کمک به مجروحان و معلولان ، کمک به بازداشت شدگان در مورد ارتباط برقرار کردن با خانواده های خود ، حمایت از بیمارستان ها ، جلوگیری از نقض قوانین بین المللی بشردوستانه (IHL) و حمایت از هلال احمر افغانستان پاسخگو میباشد.

پرسش:

برای اطلاعات مهاجرت و پشتیبانی برای کمک به اعضای خانواده که قصد خروج از افغانستان را دارند ، با چه کسی باید تماس بگیرم ؟

پاسخ:

کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، برای کسانی که در داخل افغانستان هستند ، خط تلفن حفاظتی و مشورتی دارد لطفا برای اطلاعات بیشتر صفحات زیر را ببینید:

<https://help.unhcr.org/afghanistan/>
<https://help.unhcr.org/afghanistan/support/>

همچنین می توانید آخرین توصیه ها و اطلاعات منتشر شده توسط وزارت امور خارجه (MFAT) را در اینجا [MFAT - Current Situation in Afghanistan](#) بررسی کنید:

اگر عضو خانواده شما قبلا ویزای ورود به نیوزلند را به دلیل ارتباط با وزارت دفاع (NZDF) یا سایر نهادهای دولتی نیوزلند در افغانستان داشته است، یا سوالی در مورد انتقال به نیوزلند دارد، می توانید به VisaHoldersAfghanistan@mfat.govt.nz وزارت امور خارجه و تجارت ایمیل ارسال کنید:

افراد و خانواده های مقیم نیوزیلند می توانند در مورد شرایط خاص خود با نمایندگان پارلمان مربوطه تماس بگیرند.

لیست کامل نمایندگان پارلمان نیوزیلند را می توانید در اینجا پیدا کنید:

www.parliament.nz/en/mps-and-electoralates/members-of-parliament/

اطلاعات مربوط به نحوه تماس با نماینده مجلس نیوزیلند را می توانید در اینجا پیدا کنید:

www.parliament.nz/en/get-involved/have-your-say/contact-an-mp/

پرسش:

بعد از 2 هفته حضور در قرنطینه چه اتفاقی برای افراد تخلیه شده خواهد افتاد؟ چه حمایتی برای افراد و خانواده ها بعد از ورود به جامعه نیوزیلند در دسترس خواهد بود؟

پاسخ:

اداره مهاجرت نیوزیلند در حال ارزیابی این است که افراد تخلیه شده در مرحله اسکان چه خواهند داشت. بسته به نیازهای هر فرد یا خانواده حمایت متفاوت خواهد بود. ما می دانیم که بسیاری از افراد تخلیه شده شهروندان نیوزیلند و ساکن دائمی هستند در حالی که دیگران برای اولین بار به نیوزیلند می رسند. مهاجرت نیوزیلند با سایر نهادهای دولتی برای رفع نیازهای افراد تخلیه شده همکاری خواهد. صلیب سرخ نیوزیلند نیز آماده است تا در صورت نیاز و در زمان درخواست پشتیبانی کند.

پرسش:

برخی افراد و خانواده هایی که به صورت اضطراری از فرودگاه بین المللی حامد کرزی در کابل تخلیه شده اند با

ویزای بازدیدکننده در نیوزیلند خواهند بود. چه اقدامات بعدی برای این گروه از مردم برداشته می شود؟ بعد از اتمام روادید موقت آنها چه اتفاقی می افتد؟

پاسخ:

صلیب سرخ نیوزیلند در بحث مهاجرت و در مورد برنامه های آنها برای شهروندان افغان که با ویزای کوتاه مدت می آیند مشارکت نکرده است. با این حال شایان ذکر است که هر شهروند خارجی در خاک نیوزیلند می تواند در صورت ترس موجه از آزار و اذیت در صورت مجبور شدن به بازگشت به وطن، تقاضای پناهندگی کند. ما میدانیم که اداره مهاجرت جلساتی برای بررسی پرونده ها تشکیل میدهد. صلیب سرخ نیوزیلند هنوز نشانه ای ندارد تا بداند مهاجرت نیوزیلند قصد دارد با افغانهایی که با ویزای موقت وارد کشور شده اند چه رویه ای را در پیش میگیرد.

پرسش:

در مورد قانون حمایت از خانواده های پناهندگان چه حمایت هایی را می توان از افراد و خانواده های درجه 1 و درجه 2 انجام داد؟

پاسخ:

ردیف 1 و 2 قانون حمایت از خانواده های پناهندگان به مسیرهای مختلف اعضاء و واجدین شرایط ویزا اشاره میکند. این دسته از ویزا اجازه می دهد تا هر سال تعداد کمی از اعضای خانواده ها در نیوزیلند اسکان داده شوند اما از مارس 2020 به حالت تعلیق درآمده است. در حال حاضر مرکز قانونی جامعه از شهروندان نیوزیلندی که در مرحله درخواست و یا آماده استقبال از اعضای خانواده خود هستند پشتیبانی میکند.

موضوع 2 (RFL) - بازیابی پیوندهای خانواده

پرسش:

در صورت قطع ارتباط با اعضای خانواده در افغانستان ، چه باید بکنم؟

پاسخ:

اگر ارتباط شما با خانواده در افغانستان قطع شده است ، لطفاً از طریق فرم آنلاین وبسایت صلیب سرخ

با خدمات بازیابی پیوندهای خانوادگی تماس بگیرید: <https://www.redcross.org.nz/>

و یا اینکه با ما با این ایمیل تماس بگیرید: Familylinks@redcross.org

لطفاً توجه داشته باشید: ما نمی توانیم به درخواست ویزا کمک کنیم یا مستقیماً از مهاجرت نیوزلند برای اخذ مجوز برای آوردن اعضای خانواده به نیوزلند حمایت کنیم. لطفاً اطلاعات و اسناد شخصی حساس را برای ما ارسال نکنید مگر اینکه توصیه شود.

پرسش:

برخی از مردم در روستاها و خارج از استانها گم شده یا جدا شده اند و در کابل نیستند ، آنها همچنین اتصال شبکه ندارند - چگونه صلیب سرخ می تواند به آنها کمک کند؟

پاسخ:

مردم نیوزلند ممکن است در برقراری ارتباط با خانواده های خود در افغانستان در این زمان با مشکل روبرو شوند. هر کجا که فکر می کنید اعضای خانواده گمشده شما هستند لطفاً با سرویس بازیابی پیوندهای خانواده تماس بگیرید.

پرسش:

پس از تکمیل فرم درخواست ردیابی از طریق مرکز بازیابی پیوندهای خانوادگی چه اتفاقی می افتد؟

پاسخ:



AFGHANISTAN HUMANITARIAN CRISIS

Red Cross House
PO Box 12140
Thorndon
Wellington 6144
0800 RED CROSS
PHONE +64 4 471 8250
FAX +64 4 471 8251
redcross.org.nz

پس از درخواست ردیابی ، ما به صورت حضوری یا تلفنی با شما در مورد وضعیت صحبت خواهیم کرد. اگر بتوانیم پرونده را بپذیریم ، اطلاعات بیشتری را در مورد اعضای خانواده یا افراد مفقود شده و شرایط پیرامون قطع ارتباط جمع آوری می کنیم. ما برای صحبت کردن با کسانی که خوشحال می شوند اطلاعات خود را با ما به اشتراک بگذارند ، وقت می گزاریم. ما درک می کنیم که شرایط فردی و نگرانی های حفاظتی می تواند بسیار حساس باشد. ما این اطلاعات را به کمیته بین المللی هلال احمر و صلیب سرخ در کابل ارسال می کنیم سپس همکاران ما در آنجا اگر پرونده را بپذیرند پرس و جو و جستجو برای ایافتن اعضای خانواده گمشده را آغاز میکنند. اگر یکی از اعضای خانواده پیدا شد و مایل به برقراری ارتباط بود ، ما اطلاعات تماس آنها را به شما منتقل می کنیم.

خدمات مشاوره و پشتیبانی دیگر

ما می دانیم که این زمان فوق العاده ناراحت کننده برای جامعه افغان ما در نیوزلند است. وزارت جوامع قومی لیستی از منابع اجتماعی را تهیه کرده است که افراد و خانواده ها می توانند از آنها درخواست کنند:

<https://www.ethniccommunities.govt.nz/news/counselling-and-other-support-services-for-afghan-communities-in-aotearoa/>